UBND TỈNH BẮC KẠN

 THANH TRA TỈNH

Số:          /TTrT-NV

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Kạn, ngày        tháng 3  năm 2023

              Kính gửi: Sở Tài chính.

Thanh tra tỉnh nhận được văn bản số 382/STC-QLCS,G&TCDN ngày

28/02/2023 của Sở Tài chính về việc đề nghị tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh.

Sau khi nghiên cứu những nội dung trong dự thảo Tờ trình của Sở Tài

chính; tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định

mức chi đối với một số nội dung chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Thanh tra tỉnh có ý kiến trao

đổi đối với dự thảo Nghị quyết như sau:

Tại khoản b Điều 3 ‘‘Chi phát tờ khai, hướng dẫn người thiệt hại kê khai:

200.000 đồng/người/ngày”. Khoản chi này không cần thiết vì trong quá trình thực

hiện việc bồi thường tổ kiểm điếm đã làm việc trực tiếp và hướng dẫn người có đất

bị thu hồi kê khai.

Thanh tra tỉnh gửi Sở Tài chính xem xét, tổng hợp, tham mưu theo quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo TTrT;

- Lưu VT, PNV.

              KT. CHÁNH THANH TRA

            PHÓ CHÁNH THANH TRA

          Bế Ngọc Huấn

		2023-03-10T15:03:47+0700

		2023-03-10T15:41:54+0700

		2023-03-10T15:41:01+0700

		2023-03-10T15:41:01+0700

		2023-03-10T15:43:58+0700